
EolnícianájomníciHartoňe hoatinakého v Línwood

Neb načež navatíví iU rodinu p

ma jrapory byl triumfální ceatou

do alovéžaté nintíéky Prahy (IA

Vůdce výpravy amerických' Čé-eh-
ů

p Joaef Jedlička odpověděl
jménem Hokolá i hontůj "Vele
elf ni přátelé I Drazí bratři a

Unaven ownidenní ecatnu a
přemožen city oprnvdit nemám

uozor ! --=3A
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kteří po 4 Jet již v Hpojcných
i Htáteeh bydlí přivedli % Hebnil

mír iiiuji ntrm mni iyiy 7lA:nf
ny kteft tam vtr-UvAri- i hýli

V íkolách aNíílírkých Ale dělí

puvžly hyíy rikiléí avýmí Ha

Udány k tttmii jaoii tfyiiy
ěe-řkíl-

náVdi!i Orly mMroilíly
My přiAli pookřálí k vám MU

i van ae na vaa aoycnoni pak mo- -

nu nirtití vypravovaly na airýcli
pláních aevero amerických kde
(''( i 1 !i MÍiv iílán i lZi íntr tunu

tRŽNÍ ZPRÁVY

Trh obilní jvíl n býtí ita MMku

(Odklid cviiim řilu to nfiHbrínířf

Míry ninMkum mthid jtrodujo ei-n-

'ftU 1'níný e''hHll zíhý

fttfi4it wldlMÍ býčí hojně

ku-ivl- l VHMiM 'i trh kukuřičný

yl elmhý íi fHtď 'itM--

Prfjairra) ceny byly tlMMí
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hi— ! ( 4 tvrdá- 7H~ai

Jarka ř 2 87-II- Oc i

()W ť 'A Mlf 42-- 12 lie í i blij

Pffvo m('tti fínhyikii ttyt J

velmi mlni SH'ittni w- -

bvlek Z kraicaícli Vnik ti pti é'ih nť

pflvec jmi Ziinríi'i kiiaeeli ftttťínlVuí n

jttlcíiil ilubytck eeiiy ut o "

Nékfeř1 klidy jiíbiealy ž nit

byli íiejvyAt tttiii cena l ruktl lí'2
'Mvz vci(v'Iid byikt byl tlosli

lrb'b bybt píl'lien ím mi tmin [ťi-
-

ilAviiltt o fic levněji it ín (rb byl vehVa

volný 'I'ih na dobytek akojový byl

ilubie (opt4vťi ěllý iih tÁ'nuci kuny

PrfimTnA ceny liyly iiónIcíIuJIcíi

Volí jieknl ž iwjleiiM ÍJ

Volí ke krinent 3í()-4- 0f

Krívy 200- - 440

IhIiví 240-- 45

PriiailR (iejb'pí MVj—WiVi

Pra ani a proat ř#íJiií

Ovce iiejlepAÍ
fi2v-r- V)

íeliťiiitll 700—723

MiHinbory IminI iH
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Jediná podmínka

Kdy HobHon jel na výpravu do

Indie tázali ne ho přátelé doufá

li v úplný dor výpravy vé K

velikému podivení jejich odpové
dél "Jlude-l- í mné aloužiti žalu

dek jem ÚMjtéchu Mvéln! jÍMtým"

Pyl to výrok velkého významu
HobKon védél U jet nemožným

podniknouti néco velikého bez

pevného xtálého zdraví neboť nc

ní pik ani odvahy ani níly Vždyť

ani obyčejné práce konali nernů

Žete netéňíte li ae dobrému zaží

vání notravv dobrému žaludku

Puďte tedy opatrnými a méjle o

nen výrok vždy na mynM udržuj
te KVÍij žaludek v jilné KÍle a čin- -

noHtí Ochabuje-l- i v jakékoli pří

cíny dejte mu Trinerovo Léčivé

Hořké Víno a za králko bude vho

v plném pořádku Kdyby každá

rodina dobře toho dbala bylo by

málo nemocí Toto víno účinkuje
totiž na každý žaludek blahodár

nč neboť jej nílí proto i zdravý
člověk měl by občan nějakou dav

kon toho lahodného léku ho okvč

žiti Ono iabep)euje ěUvěku

zdravý oMvěžující wpánek ono jej

připraví k jídlu i k dílu Ono vy

tvoří novou čínIoii krev ono udr

ží k rámou zdravou pleť ono při

iieNc odvahu a mIii V lékárnách
Tom Trincr 7í!l H Ashland Ave

dhieiijío III

HLEDÁM dva dělníky na prá
ci přen žně a ai přes lámání kor

nv Přednost k iIÁ tomu kdo po

někud dovede zacházet a koůmi

Ibdtrý plat a vlídné zacházeni Pj

šte na -- ks Joeph ČaČka

RFD No 2 - Ooantock Neb

— Mima kl14 kráiná obrair n4'

fetířnik4 jki! "8f ro41n" "8f
V4cItm "Věřit 4n AndéU

t)Ullc" Obri if ttdavft olIfmt
VAm i 60 tf

Jíiřřrt Pabiana majitele ntrojní- -

cké (íílfy V VmnCi Ní'b Po ná-vwté-

avýcli pi ávkr vrří M

opět rlo Omahy odkinlž nHtupí
zpáteční ceatu do wvého domflvd

Denver Příteli Fialovi daří w: v

Denver znamenité Jeat "fóre-mailem- "

v litoKrailckém závodu

"Koeky AloitnUín Uank Note

Co" n iloativá aluňný plat Bylo

nám pofěáeíiíffi pohovořili ai chví-lenk- ii

n milým níáím přítelem je-mií- ž

i Jli rodlré přejem
zdflřu

Vfimilý pátek ďopoleďn jří- -

áel ae na ním jiodívaí dávr pří-

tel náá p J Moraveé jrWjííel

krejéovakého závodu v Wílbér

Neb Pan Moravce jako obyčejně

přijel do Omahy aby oalavil 4

červenec ve apolečnoatí avých dě-

tí Hyna p F J Moravce kaníra i

"Ibínker Keaerve Liře (!oM a

dcery Marie provdané za p W J

datlími majitele plumbařakého
závodu Panu Moravcovi c v

velíce líbí a bodjá ae acm

později příatéhovatí aby ae mohl

věnovali véelařatví Zdržel ae v

Omaze aŽ do pondělí
—V pondělí dopoledne měli

jame potéáení aeznámílí ae a'p Fr

Slámou at„ alarým občanem z

Hrainard N-- Starý pan Sláma

přijel ae do Omahy poradit h lé

kařem ohledné avého neduhu a

jeat milým hoatem zHé avého p

Johna Jlolaae v Albribt K rade

lékiře zlrží m: u avýcb milých až

do aoboty aé n" mu Jíž po Uraíu

ard a zvláálé po věrué družce avé
i i t i i

velice alýakA Jak n námi pan

Sláma adélil bylo I jemu zažiti

mnoho útrap t nepříjemnoatí

po avém příj"zdu do Ameriky

Příatéhoval ae aem před J7 roky

z Hrna na Moravě kdež pracoval

za aluínoii mzdu v továrně mi lát

ky l''apory jeho pohltila ceata a

zbylo mu pouze 15 dolarů když

přijel do Nebraaky Po krutých
začátcích domohl konečně při
ěinlívoatí a vytrvaloatí alufiného

majetku Před několika lety po

atoupil hoapodářatví avé avým ay

nftm a nyní žije a manželkou avou

v aoiikromí v Brainard Přcjeun

jtanu Slámovi it jeho chotí aby je
átě dlouhá léta těfiílí afl zaalouže

néinu odpočinku
— Pan J W Uamn z Oni Neb

navátívil náa v aobotu minulého

týdne a návátěvou avou náa aku

tečně ve ice h ěail Vracel ae

právě z ceat avých po Texuxu a

Mcxicii kdež mnoho zajímavoati
ai prohlédl Pyl až v Palze což

jeat 2I0 mil jižně od Mexico City

vzdáleno V příjemném hovoru

a vypravování jeho zajímavých

dojmu z ceat pěkně uběhla nám

malá půlhodinku ani jsme ae ne

nadáli Měhem hovoru sdělil a ná

mi p IJeran že teprve nyní po

znal jaký je Nebraska kraaiiy

atát když ji byl důkladně projel

Slíbil nám že o avé ceatř něco na

píáe do našeho IínIii u my UŽ a

na to )ředem těšíme

Pravé osvěžení

Koupel za horkých letních dnu

jeat v pravdě! oavěiujíeí když ae

nouzi je Scverovo Léčivé kožní

mýdlo Ono ponechá póry otevře

né a zbaví kůži různých nedoko

nalostí dUtí a při tom bojí Pro

avé čistící antiseptieké vlastnoati

jest Scverovo Léčivé kožní mýdlo

doporučeno proti vyrážkám k za

celeni rozpukané kůže a ku mim

hým jiným zdravotním úenlftm

při čemž jest zároveň i pleť krá-

šlícím prostředkem Mužům pro
holeni ae zvláště libí Pro koupel
dítek není mýdla jemnějšího de- -

mi 25 Hft V lékárnách Vnorek

zasílá po obdrženi 2e po5t riUm-k- y

W F Severa Co Vdr !U- -

pidi la

ceata nádraží do Méfiťariaké w- -

nedy byla označenu velikými zn- -

Htupy obeecnutva uéaatníky vý

pravy druhé w milé Cechy ameri
cké naí Hene io ravu ue ho

V Méáťanké bewdé nražaké ho- -

nlá po daleké ecutí obdrželi obéer-utvrn- l

nitécž hyli olvi'enl do vy

kázaných bytň krim trtkfi jejich
zavazalbt hylá lopravt!Híl

minii dui jih—
STOLICE ČESKÉHO JÁZYKÁ
NA STATNI UNIVERSITĚ

V NEBRASOE POVA-

LENA

Proí Jcf Hrbek zvolen učitelem

Povoleni Htolico biMo Jazyku J

značným ťixpéchom tenké ?Acl

r NehraMce

Vh uzávěrce liatu doSla náa

zpráva Že příéíníním p V Jiu-refi- e

ředileh) závodu macho a

prof U ňímka z uníveraity low- -

aké Kplnéno bylo dávné přání ('e
chu nebrakýcli povob-n- byla
totiž Hlolice (Vakého Jazyka in
státní unívcraíté iiebniaMké v IJn-col- n

Neb JW Jefrcy Ui'vk
vfieobecné známý v cenkých kru-

zích V Iovvé zvolen y uéitcjem

1'ovolcní Hlolice Teakého Jazyka
znaěí ťíNpéeh éeaké jtráce v Nebrán--

O dalekoaáhléil její výzllamll
jíž dříve několik rířiť jatne rte mí-

nili u ílouřáme že tlení třeba noví!

podotýkat Že ěeká xťo V NebhN-bud-
e

mílí zřízení Htollce vátí-ítrann-
ý

proapřeh Jak nimo o

zřízení Stolíce bylo již ď'láí dobu

bojováno a vítézatví Joaaženo je
nom ťíailovnou anahou výá h

('Vat budiž tem vytrvit-'ý-

pracovníkTim kteří nelekali

h" žádných překážek a váemi mož-

nými prostředky anažllí ae doatei

touženého cíle

Zprávy osobní

—- Předminulé iitcrý rlopoledne

provedl Dr Símánek v nemocnící

iv Joacfa obtížnou operací na p

Leopoldu Plífikoví od (iarríson
Neb Operace jež trvala (HU 1

hodiny zdařila si píu:ícnt má

nadéjí na brzké uzdravení Pan
II A Plíáek bratr nemocného
vracel ae téhož dne dopoledne
zpét do avého domova znaěné po-těae- n

kdežto manželka p t Plí-ík- a

zňatala jeátě v Omaze Jeat

přáním naáím aby ae pan Híack
mohl vrátili v brzku ku avým mi-

lým plně uzdraven
— Předminulé úterý odpoledne

překvapil náa návatévou milý náa

přítel a bývalý Omažan p F H

Kíala t Denver (!olo Pan Fiala
vracel ae e žiipníeb zúvoílň po

radanyeti fiemeckymi liirnery v

Leadville (Jobi na nichž ae po
dílel ae jako cvičící člen Soeialer
Turner-Veroin- u z Denver "Jer-ry- "

Fiala znám jeat Omažanňm

jako výborný Sokol jenž růz-

ných závodu aokolakýcb vyáel ja-

ko vítěz A h [otéáeiiím zazna-

menáváme že i mezi německými

Turnery zaujímá míato nanejvya
ěestiié Jak a námi přítel náa adě

lil přibývá mu a lety zároveň chu

ti k tělocviku jenž ae mu Mal n

jen zábavou ale i potřebou Dnea

cvičí tak pilné jako cvičil před 10

lety a tu ováni není divu že jako
přeborník odneal si ze závodň žu-

py Kočky Mouutain v !cadville

pořádaných první cenu Z ead

ville přijel pan Fiala do Otnahy
na návátěvu četných avých přátel
a známých n nimiž ae již delíl do

ni neviděl Ve htícdtl ajd h do

Clarkaun Neb na návštěvu bra-

tra svého Adolfa a u něho utrávil

4 érveuH V aobotú vrátil n

pět do Omaky a v poiidiJI vydal

opci na návitévu rodiny p Fr

V úterý dno 16 července upo- -

řáVlán bud z Omahy fítb podl

vedením UraU Btraky výlet doi

Jliní a Sevcml Dakoty zvláítéí

viak na prohlídku 60000 akrů po

zemků na Falrvlcw Prairle v m

fiargent nejlcpží to krajinjr
armaření dobytkiřutví a mlí- -

řro

O p?ří# a 'apku krajiny Jakož:

1 o daWÍ podrohnouti dopiéto li ř--
ky

neb anglicky na adresu

Louis Stkao
3002 Chicago Str Omahsi Keh

Tel Harncy 20W

'

CroibyKopietz Casey Co

úřAffovnA i WD Wo 21 m o Omihť

Nemírní a ricjfliolelilvéjSÍ vel

ko í wlwbhod dřívím cemen

tem a vewkffým atavebním mate

rialem jakož í mř-kký- a tvrdým
uhlím Vtí fírmS íU(t xaNtouicni

iřiou včt&inou čeMtní krajatté Ve

íkrré zboží jeat té nejlepSÍ iakowťi

a také wiiy jaou mírné V kaž-

dém příjmd obraťto a dftvžroi

na tuto finni n bud vám vžly
ochotní poMloužerw Objcdnivky
každého druhu mofm nemít í l
leřonem CÍlo Tel 014

Úřadnící jaou í "'1

Wm 3 Brennan fřř'lflítii

Bohumil HoriCek mítitívAfinA i

Trank Koutiiký tJmnfk V

rrwik J Tltlě fýp tnjmník
W E Croaby [ok!)k 27tř

BERKA & CO 038 N Y LIFE

'Phone DOug 7497

hory v oMAj'Js :

11 a Mariím rob UH)xM kaná

lem po celé délce lotu minifi dKt

pro II wtavení 1000

Proti Sokolovně 00x120 t„ dlaž'

ba a cihelný chodník cena #120(1

činí tento lot nejlacinějMÍm v tom-

to (díolí
V Brně máme několik pěkných

rovných lotů od WOO do $150

Mnoho jiných lotů v čeaké Čtvrti
i jinde od $100 vzhůru

V KOUTU OMAZK:

Na 1'! 11 a 15 ul jižné od

MÍHHourí ave Více než 50 lotů 7

méně než $100 jeden a v blízkonti

od těchto lotů máme 5 akrů do

nud nerozdělených kteréž musí

být prodány rychle V obou těch

to nabídkách jeat výtečná příleži
tost k značnému výtěžku
podrobnoNti udělíme únUič

Nikollk fakt o Gregory
okresD Jižní Dakota

OkreH (írej{iiry niiMft (t

pilino nu v(]ti ml okrcHii

1'lymouOi Iowh a nikoliv nu

zmrzlém nevěru Jak totiol

iiiiki1 (lomu (vh jí OkreH (irti-íí'r- y

JeNt Jedním z nejleiifilrh
kukuíMnycli okrenll vn ttu
Prftiiierny ujiAiJ lo'(t ě v okrcNii

Oreory po minule IIII roky
ehnAM o iiuiliřkii vle ne 1H

juilcft h kro in Kiichiho roku
1MĎ4 Jmou hik-Ii- yin neřiiániH
NiiAn jiůdii jent toho 1 rttliti

který rotit $ až pul huSlň
vnn po Mkru 10 n (10 tmfila
ktikiifice 0 n 5 liuŇhl iAc-nic- e

''0 h 11 IiuhIú joi iimne
7 h) Si) IhúIú lnu HrHinliorv
m v 1 plíny KHhrioliil plodiny
roulou ydn ii vpIM liojinmll

Ap ráoin vody ji-n- t ImjnA

h vmlii f In urjlopií o
km mi iniioM prkné leky v

nirlli h lltiUUA liojiiixl fj(i
ťit-l- p nám tVky uli Hiijllik
i my vám ihm-- imImiiui u

podáme vAm poUrloiou liifm
niítl V rtťi vnkI

ntlHT NATIONAI BAVK

Gregory Co Dak
ANTON BR1 fenký imiin#

ně ozývá ae rdcc ěcuké jro kraja-

ny a bratry zaoceámké My žije-

me daleko ale žijeme vární Mo-

lím vám říci že vždycky kdyko-
liv hlyňíme že v naSÍ ataré vlaati

něco dobrého něco propé£ného w
atalo vždy jest nám to potěchou
a vzpruhou k dfllAfmu životu

Když jame odcházeli ze 71 ulice

v New Yorku z na&cho atáuku

aokolovny první myalenka naíc

náležela matičce Praze
Nuž tu matičko zlatá Praho ty

rchká Vrhhuk zemři liud pozdra
vena při tomto prvém kroku na

fami Nechť žije vzkvMA a vzrň

Mi íiňíe khUná v!ař 'eKká! Na

dr!M (Ncioimat'lfií' uadncií
IVovolÁváuí "Na zilarl' bylo ala

hh neboť mčhhIuící jimMí zraky kI

mni zalitA a pro vzlykot ncmobli

IoVA vypni Vití)
Jednatel znliratilíníbo odboru

Národní ťfldý érakí katecheta p

1' Aloi Hvoinlk tivítal výpravu

třmito hIovv "1'řátclíl Krajane!
JinílP'111 zabraUK-UÍh- odboru Na

ťodní rady cchM vítám ván co w)
nnleéncjí do naií vlastí Mylo to

loódkdio roku když jni-- dlej vc

Vaacni středu v Americe n již te

hdy alýcbal jcm v écukých ona- -

iJáeh h jak velikým nadnením cby
fetáte ne na velkou hvoji pouť i

rdc ccHkébo řiároda do malířky
zlatí nfl&i Trnby A dnea tento

H jdeál tento kránný wn nko
lilulft' Í(m( Miilnn !

)'o vřelýcb nlovecb ataroaty ('
O H dra Hcbeinera jcat tížko na

Ičztí jeAt vřelejíích alov a proto
vítám váa prohtA v kralovakřrn na-Sei- n

matř ve atřelu nanebo náro

da a voláni vám upřímné a ardee

ní 'Na zdar!" (Bouřlivé pro

volávání)
Jménem hbromáždénýcb zátui

kyň ženskýcb odboru aokolnkýcli

itodána bvla vňdcí borcň okol- -

-i

hkýeh br Janu Kriíoví kráaná kyt-

ice? bílých a červených ruží Též

ostatní dámy z výpravy obdaru

vány bvlv vonnými kyticemi

Tak vroucí a néžné a uničené

bylo uvítání amerických Cechu

že hlzy radohtí prolévali mužové

dámy Ruce ai tinkli ale uata po

hnutím namohla promluvit Né

kolik minut trvalo než tyto vrou

cí pocity byly překonány nadse

ním A už byl dán povel k po

diodu i nádraží Dal se korido

rem vroubeným obecenst in

lmiMiiř '♦Na zdar!" a "Vítáme

vhn drazí rodáci!" provolávají

CUM

A A rož teprve před nádražní lu- -

dovou v Sailové ailnieil Zde byly

Khromáždény převeliké aitiijy
o-- t

htva které americké Cechy

vroucní a nadAeué vítalo Dámy

americké vnetlly do kocárA na

kozlík kadého koéáru udl So-Li- I

v kroií a odiidélv do Mé- -

hťaiihké benely praské Dopra-

vil t nádraží í idil br Jdn ll'rn t

} Vyíchradu vrchní pořadateUtvI

Illll Oř r""i !'' -

zábavního výboru

Vjacl amerických a po- -

bnd Hokolů mneriokvh e ilvř- -


